

ದಿನಾಂಕ: 29.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ (ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ):

4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಲಮ್ಪನವರ ಮಗಳು ಮಂಜುಳ ರವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಸೀತರಾಮ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಂಜುಳ ರವರನ್ನು ಅವರ ತಂದೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಶ್ರಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಂಜುಳರವರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಶ್ರಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳ ರವರು ಬದುಕಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಿಯಾಂಕ ಮತ್ತು ಕೀರ್ತನ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಕುರಿತು ಕೇಳಿ ವಿಚಾರಣೆಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಮಂಜುಳ ರವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಲಮ್ಪನವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುಳ ರವರ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಮಂಜುಳ ರವರು ಬದುಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜುಳ ರವರು ಬದುಕಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದರು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮಗೂ ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ಈ ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸಿ.ಸಿ 238/2017 ಮತ್ತು ಸಿ.ಸಿ 536/2018 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಂಟ್ರಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಕುಣ್‌ಚೆಟ್ಟಿಗರ ಬೀದಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ- ಸಿದ್ದೇಗೌಡರ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ - ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡರ ಮನೆ,

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ -ಚಿಕ್ಕವೆಂಕಟೇಗೌಡರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ -ತಿರುಗಾಡುವ ಬೀದಿ, ಪೂರ್ವ - ಪಶ್ಚಿಮ 40 ಮೊಳ, ಉತ್ತರ -ದಕ್ಷಿಣ 30 ಮೊಳ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಿ:01.04.1983 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಕೆಂಚಮ್ಮ ಮತ್ತು ತಾತ ತಿಮ್ಮದಾಸೇಗೌಡರವರುಗಳು ಸಂಪಾದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೆಂಚಮ್ಮ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮದಾಸೇಗೌಡರವರು ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸಂದರ್ಭಕ್ಕೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಮತ್ತು ಯಾರು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ತೆಳ್ಳನೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ: 543 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಲೇಗೌಡ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರವರು ದಿನಾಂಕ:07.01.1975 ರಂದು ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡನ ಮಗ ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ ಎಂಬುವವನಿಗೆ ಆಧಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ದಿ:07.01.1975ರ ಆಧಾರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ತಿಮ್ಮದಾಸೇಗೌಡ ರವರ ಭಾಗದ ಭೂಮಿ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ತೆಳ್ಳನೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ -ಬೊಮ್ಮೇಗೌಡರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ನನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಇರುವ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ -ಬೊಮ್ಮೇಗೌಡರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ -ರಸ್ತೆ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 551 ರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಿ:04.02.1981 ರಂದು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ತಿಮ್ಮಮ್ಮ ಹಾಗೂ ತಂದೆ ಹಾಲೇಗೌಡರವರು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಲೇಗೌಡ ರವರ ಪರವಾಗಿ ಸಿದ್ಧಶೆಟ್ಟಿ ರವರ ಮಗ ಗುರುಬಸವಶೆಟ್ಟಿ ರವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ತಿಮ್ಮಮ್ಮ ನವರು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುವ ಆಸ್ತಿಯೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ತಿಮ್ಮಮ್ಮನವರು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಆಸ್ತಿಯೆಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ-3 ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ-8 ರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 537ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-7 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 537 ರ ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ-3 ರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯೆಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ -3 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಡಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ-3 ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ-8 ರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 532/ಎ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-8ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ದಾವಾ ಬಿ ಮತ್ತು ಸಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1981-82 ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎಂ.ಆರ್ ನಂಬರ್ 165/1981-82 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಬಿ ಮತ್ತು ಸಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಕೈಬರವಣಿಗೆಯ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅವಿದ್ಯಾವಂತನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭಕ್ಕೆ ದಾವ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಯಾವಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳು ಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಭಾಗ

ಆಗಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿರುವ ಕಾರಣ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಕೆಂಚಮ್ಮನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರಯವಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಯೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ., ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ