

ದಿನಾಂಕ 01.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 80 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಿಭಾಗವಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3ರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯು 1981-82ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದಲೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ 'ಸಿ' ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು 2010-11ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದಲೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರವರು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದ ನಂತರ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಹೆಸರುಗಳಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದ ನಂತರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಖಾತೆ ರದ್ದು ಕೋರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ 'ಡಿ' ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು 2009-10ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದಲೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ರವರು ಅಕ್ರಮ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ದಾವಾಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ 'ಬಿ' ರಿಂದ 'ಡಿ' ರವರೆಗಿನ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಅಕ್ರಮ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-6 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇರುವ ವೆಂಕಟಾಚಲ ರವರ ಜಮೀನು ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 552 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 552 ರ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಮಾವನವರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 552 ರ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 552 ರ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಾವನವರಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರದೇ ನನಗೆ ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಆಲೇಗೌಡರ ಉಳಿಕೆ ಭೂಮಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನ ಪಶ್ಚಿಮದಲ್ಲಿ

ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಲೇಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಾಗಲೇ ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಿಭಾಗವಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ತೆಳ್ಳನೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 543 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4 ಎಕರೆ 87 ಸೆಂಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 543 ರ ಪೈಕಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರಿಗೆ ಭಾಗವಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 543 ರ ಪೈಕಿ 2 ಎಕರೆ, 87 ಸೆಂಟ್ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರಿಗೆ ಭಾಗವಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತೆಳ್ಳನೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 552 ರ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 543 ರ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ದಿನಾಂಕ 05.12.1975 ರಂದು ನಂಜನಾಯಕ ರವರ ಮಗ ದುಂಬಿ ನಂಜನಾಯಕ ರವರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ತೆಳ್ಳನೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 442 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 85 ಸೆಂಟ್ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 442 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ದಿನಾಂಕ 06.02.1976 ರಂದು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಜೀವಯ್ಯರವರ ಮಗ ಮಾದಶೆಟ್ಟಿ ರವರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತೆಳ್ಳನೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 442 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 85 ಸೆಂಟ್ ಜಮೀನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ, ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 543 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 87 ಸೆಂಟ್ ಜಮೀನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ, ದಾವಾ ಸಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 64 ಸೆಂಟ್ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 552 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 87 ಸೆಂಟ್ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿವೇಶನ ಮತ್ತು ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾವು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ, ಕಾಮಯ್ಯ, ಹುಚ್ಚಯ್ಯ, ಮಲೆಯಪ್ಪನಾಯಕ, ಕೆಂಪೇಗೌಡರವರುಗಳಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಮಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳಿದ್ದು, ನಾವು ಎಲ್ಲಾ ಸಾಲಗಳನ್ನು ತೀರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸಾಲಗಳನ್ನು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೀರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿಯವರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ 'ಎ' ಮತ್ತು 'ಬಿ' ಸ್ವತ್ತುಗಳು 1980ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ 'ಸಿ' ಮತ್ತು 'ಡಿ' ಆಸ್ತಿಗಳು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ದಿನಾಂಕ 25.02.1983 ರಂದು ದಾವಾ 'ಬಿ' ಮತ್ತು 'ಸಿ' ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರಿಗೆ ವಿಲ್ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಸದರಿ ವಿಲ್ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇದ್ದೆವು ಆದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ವಿಲ್ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವ ಸಂದರ್ಭ ಉದ್ಭವವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿಲ್ಲದೇ ಸದರಿ ವಿಲ್ ಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸರಿಯಾದ ಕಾಲ ಪರಿಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಗಾಗಲೇ ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಿಭಾಗವಾಗಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ., ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ