

ದಿನಾಂಕ 23.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಸಿ.ಆರ್. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 39 ರ ಜಮೀನು ಪೋಷು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರಬಹುದು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 39 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 39 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಹುದಾದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರುಗಳು ಹಾಗೂ ಅವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಕ್ರಯದಾರರುಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ನಾಗನಂಜುಂಡಗುಪ್ತ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಸದರಿಯವರು ವಿರೋಧವನ್ನುನವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಅವರ ಹಿಂದಿನ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಷಿ-8 ರ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಸೈಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಷಿ-9 ರ ದಾಖಲೆಯು ಯಾವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವುದು ಎಂಬುದಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ-8ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ಪರವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ-2 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ಕೋದಂಡರಾಮ, ರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೋದಂಡರಾಮ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿರವರುಗಳು ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲದ ವಾಸಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಷಿ-2ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಯಜಮಾನರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಯಾರ ಬಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಿಷಿ-2 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ನೋಂದಣಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಯಾರ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ-2 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆಯಲು ಸ್ಟಾಂಪ್ ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಷಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾಗನಂಜುಂಡಗುಪ್ತ ರವರು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಮಗೆ ಬರೆದುಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಷಿ-2ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಗನಂಜುಂಡಗುಪ್ತರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಪರ ಕ್ರಯ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಷಿ-7ರ ದೂರಿನ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಾವು ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಜಗಳ ಮಾಡಿದಾಗ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ನಾವು ನೀಡಿದ್ದ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ., ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ