

ದಿನಾಂಕ 25.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಎ.ಆರ್.ಕೆ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಜೂನ್ 1989ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಎಲ್.ಐ.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನು. ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದಾಗಿನಿಂದ ಖಾಯಂ ಉದ್ಯೋಗಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನು. ನಾನು ಈಗಲು ಸಹ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಪ್ರತೀ ವರ್ಷದಂತೆ Performance Report ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಗೂ Performance Report ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ವರದಿ ಹಾಗೂ Performance Report ಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೇ Performance Report ಸಲ್ಲಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಖಾಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನನ್ನ Performance Report ನ್ನು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ನಾನು ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸಾಬೀತು ಪಡಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು

ಒಳಗೊಂಡು ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಎ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯವಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ದಾವಾ ಬಿ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿತ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಾಗೂ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಮನಾಗಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಗೃಹಿಣಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ವಿವಾಹವಾಗಿ ಸುಮಾರು 33 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರಿಗೆ ಅವರ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಅವರ ತವರು ಮನೆಯವರು ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವನವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 08 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ನವರು ಡೆಪ್ಯೂಟಿ ಪೊಲೀಸ್ ಮಾಸ್ಟರ್ ಆಗಿ ಖಾಯಂ ಉದ್ಯೋಗಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಶ್ರೀಮತಿಯವರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮಾವನವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು

ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂಗಿ 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಮದುವೆಯಾದಾಗ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಗಳನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನೆರವೇರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಪ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ನೀಡುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಸದರಿ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರವನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ತೊಂದರೇ ಇರುತ್ತದೆಯೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ವಿಷಯವು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಬರೆದಿರುವ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರವನು ಉರ್ಜಿತವಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರತಿಪಕ್ಷ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭಾಸದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಾಸ್ಟಲ್ ಅಥವಾ ಬೋರ್ಡಿಂಗ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

(ಎಂ. ರಂಜಿತ್ ಕುಮಾರ್)

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ., ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ